
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND Phú Sơn, ngày           tháng  8   năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập tổ công tác kiểm tra ngăn chặn, xử lý vi phạm về tài 

nguyên khoáng sản, chưa khai thác trên địa bàn xã Phú Sơn. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ SƠN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật tài nguyên khoáng sản ngày 17/03/2010;  

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 03/3/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh 

về việc tăng cường công tác quản lý quy hoạch xây dựng, quản lý trật tự xây 

dựng, quản lý đất đai và quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn khu kinh tế 

Nghi Sơn.  

Căn cứ Công văn số: 3286/UBND-TNMT ngày 16/8/2021 của UBND thị 

xã Nghi Sơn về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước về quản lý, hoạt 

động tài nguyên khoáng sản trên địa bàn thị xã Nghi Sơn. 

Căn cứ  Phương án số: 578/PA-UBND ngày 24 tháng  8 năm 2021 của 

UBND xã Phú Sơn về việc bảo vệ tài nguyên khoáng sản chưa khai thác trên địa 

bàn xã Phú Sơn. 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng Thống kế và công chức Địa chính 

Xây dựng. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

 

Điều 1. Thành lập tổ công tác ngăn chặn, xử lý vi phạm về tài nguyên 

khoáng sản, kiểm tra bảo vệ tài nguyên khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn 

xã Phú Sơn gồm các ông (bà) có tên sau đây: 
 

1. Ông Trần Hoàng Gia - Chủ tịch UBND xã Tổ trưởng 

2. Ông: Lê Ngọc Lý - Phó Chủ tịch UBND xã Tổ phó 

3. Ông: Nguyễn Văn Thịnh - Phó Chủ tịch UBND xã Tổ phó 

4. Ông: Trịnh Vĩnh Phong - Trưởng Công an xã Tổ phó 

5. Bà: Nguyễn Thị Vân - Công chức Tư pháp – HT Thành viên 

6. Ông: Ngô Xuân Tiến - Chỉ huy phó BCHQS xã Thành viên 

7. Ông: Nguyễn Văn Đăng - Công chức Địa chính - XD Thành viên 

8. Ông: Nguyễn Quốc Tuấn  - Công chức Địa chính - XD Thành viên 

9. Ông: Trần Thế Hùng  - BT, Trưởng  thôn Nam Sơn Thành Viên 

10. Ông: Nguyễn Khắc Giáp - BT, Trưởng  thôn Trung Sơn Thành Viên 

11. Ông: Trần Văn Tuyển - BT, Trưởng  thôn Tây Sơn Thành Viên 

12. Ông: Lê Thế Tới - BT, Trưởng  thôn Đông Sơn Thành Viên 

13. Ông: Hoàng Văn Hải - BT, Trưởng  thôn Bắc Sơn Thành Viên 

14. Ông: Đỗ Viết Tùng - BT, Trưởng  thôn Bắc Sơn Thành Viên 



 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ tổ Công tác. 

1. Xây dựng kế hoạch kiểm tra ngăn chặn, xử lý vi phạm về tài nguyên 

khoáng sản của xã; 

2. Thường xuyên tuần tra, kiểm tra, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân 

khai thác khoáng sản trái phép; Xử lý các tổ chức, cá nhân tập kết, vận chuyển, 

kinh doanh khoáng sản trái phép, không rõ nguồn gốc xuất xứ, không đảm bảo 

điều kiện kinh doanh theo thẩm quyền. 

3. Tổ kiểm tra ngăn chặn xử lý vi phạm về tài nguyên khoáng sản hoạt 

động theo quy định; Tổ trưởng là người chỉ đạo, điều hành mọi hoạt động của Tổ, 

chịu trách nhiệm về thực hiện chức năng, nhiệm vụ của tổ trước Chủ tịch UBND 

xã và trước pháp luật. Các thành viên trong Tổ có trách nhệm chấp hành nghiêm 

chỉnh việc chỉ đạo, điều hành của Tổ trưởng và làm việc theo chế  độ kiêm nhiệm, 

được hưởng mọi chế độ, quyền lợi theo quy định hiện hành của nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; 

Văn phòng UBND xã và các ông, bà có tên trên Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 1. 

- Thường trực ĐU; HĐND (b/c); 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Hoàng Gia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		giath.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-24T19:01:28-0700


		2021-08-25T09:19:23+0700


		2021-08-25T09:20:00+0700


		xaphuson.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-25T09:20:59+0700




